КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

13 ноября 2024 г.                                                                                                       № 879

г. Славгород

О проведении итогового

сочинения (изложения)

           С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) в

2024/25 учебном году, в соответствии с пунктом 21 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 04.04.2023 №233/552,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.   Утвердить сроки и места регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения), сроки проведения итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях муниципального округа город Славгород

Алтайского края (приложение 1).

         2. Утвердить место проведения итогового сочинения (изложения) для

участников ЕГЭ (приложение 2).

         3.   Руководителям общеобразовательных организаций:

         3.1. Организовать регистрацию обучающихся для участия в итоговом

сочинении (изложении) до 22.11.2024.

         3.2. Организовать внесение сведений об участниках итогового сочинения

(изложения) в РИС до 22.11.2024.

         3.3. Обеспечить информирование участников итогового сочинения (изложения)

и их родителей (законных представителей), педагогических коллективов по

вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), под подпись

ознакомить с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения).

         3.4. Провести инструктаж с обучающимися по процедуре проведения

итогового сочинения (изложения) и правилам заполнения бланков регистрации и

бланков записи участников итогового сочинения (изложения), подготовить не

позднее чем за день до проведения итогового сочинения (изложения) инструкции

для участников итогового сочинения (изложения).

         3.5. Утвердить приказом по общеобразовательному учреждению составы

комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) (не менее 3-х

человек).

         3.6. Не позднее чем за день до проведения итогового сочинения (изложения)

организовать проверку работоспособности технических средств, находящихся в

помещении для проведения итогового сочинения (изложения).

        3.7. Своевременно в соответствии с нормативными документами ознакамливать

 обучающихся с результатами итогового сочинения  (изложения) под подпись.

        3.8. Разместить на официальных сайтах ОО информацию о сроках, местах

регистрации, местах итогового сочинения (изложения) (до 14.11.2024).

        4.    Контроль исполнения приказа возложить на методиста городского методи -

ческого кабинета Комитета по образованию администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края Пышенко О.А.

Председатель Комитета                                                                          О. С. Тараненко

Пышенко Ольга Анатольевна

(38568) 5 17 86

                                                                                Приложение 1

                                                               к приказу Комитета по образованию

                                                               администрации муниципального округа

                                                               город   Славгород Алтайского края

                                                               от 13.11.2024 № 879

Сроки и места регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения), сроки проведения итогового сочинения (изложения)
в общеобразовательных организациях муниципального

округа город Славгород Алтайского края

№

п/п

Категория участников итогового

сочинения (изложения)

Даты

проведения

итогового

сочинения

(изложения)

Сроки

регистрации

для участия в

написании

итогового

сочинения

(изложения)

Место регистрации для

участия в написании

итогового сочинения

(изложения)

1 Обучающиеся ХI (ХII) классов,

осваивающие образовательные

программы среднего общего образования

(как условие допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования)

04.12.2024

(основная

дата

05.02.2025

(дополнитель

ная дата)

09.04.2025

(дополнитель

ная дата)

до 20 ноября

2024

Заявление подается в

образовательную

организацию, в которой

обучающийся осваивает

образовательную

программу среднего

общего образования

2 Лица, осваивающие образовательные

программы среднего общего образования

в форме самообразования или семейного

образования, либо лица, обучающиеся по

не имеющим государственной

аккредитации образовательным

программам среднего общего

образования (далее – «экстерны»)

04.12.2024

(основной

срок)

05.02.2025

(дополнитель

ная дата)

09.04.2025

(дополнитель

ная дата)

до 20 ноября

2024

Заявление подается в

образовательную

организацию по выбору

экстернов

3 Лица, освоившие образовательные

программы среднего общего образования

в предыдущие годы и имеющие документ

об образовании, подтверждающий

получение среднего общего образования

(или образовательные программы

среднего (полного) общего образования –

для лиц, получивших документ об

образовании, подтверждающий

получение среднего (полного) общего

образования, до 01.09.2013 г. и/или

подтверждающий получение среднего

профессионального образования;

граждане, имеющие среднее общее

образование, полученное в иностранных

образовательных организациях;

обучающиеся по образовательным

программам среднего

профессионального образования;

обучающиеся, получающие среднее

общее образование в иностранных

образовательных организациях (по

желанию)

04.12.2024

(основной

срок)

05.02.2025

(дополнитель

ная дата)

09.04.2025

(дополнитель

ная дата)

до 20 ноября

2024

до 19 января

2025

до 27 марта

2025

Заявление подается в

органы местного

самоуправления,

осуществляющие

управление в сфере

образования (по месту

проживания/пребывания)

                                                                          Приложение 2

                                                               к приказу Комитета по образованию

                                                               администрации муниципального округа

                                                               город   Славгород Алтайского края

                                                               от 13.11.2024 № 879

Место проведения итогового сочинения (изложения) для участников ЕГЭ

в общеобразовательных организациях муниципального
округа город Славгород Алтайского края

№

п/п

Город  Наименование
организации

Адрес местоположения

1 Муниципальный
округ город
Славгород

Алтайского края

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Лицей № 17»

658828, Алтайский край, город
Славгород, микрорайон 2, строение 32